СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

07 февраля 2023 года № 01-05-18

О направлении средств

стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города

Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в районе

Москворечье-Сабурово города

Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Москворечье-Сабурово города Москвы от

03 февраля 2023 года № МС-16-48/3 (вх. № МС-01-08-18/23 от 03 февраля

2023 года), Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово

решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в районе Москворечье-Сабурово города

Москвы в 2023 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Москворечье-Сабурово от 24 января 2023 года

№ 01-05-10 «О направлении средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в районе Москворечье-Сабурово города

Москвы».

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Настоящее   решение    опубликовать в    бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.

Глава муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 07.02.2023 № 01-05-18

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе

Москворечье-Сабурово города Москвы в 2023 году за счет средств

стимулирования управы района Москворечье-Сабурово

города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1

Каширское

шоссе,

д. 36

Замена бортового камня на детских спортивных

площадках
156 698,55

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством основания
1 443 696,17

Установка нового ограждения (Детская

площадка)
165 203,06

Установка малых архитектурных форм 5 054 351,56

ИТОГО по адресу  6 819 949,34

2
Москворечье ул.,

д. 33

Замена дорожного бортового камня на

дорожный бортовой камень
470 316,04

Замена бортового камня на детских спортивных

площадках
162 649,10

Устройство пешеходного тротуара 265 649,26

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара 229 706,32

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством основания

(искусственная трава)

1 583 165,52

Установка нового ограждения (Детская

площадка)
169 368,47

Устройство альпийской горки 297 312,70

Установка малых архитектурных форм 6 136 059,95

ИТОГО по адресу  9 314 227,36

3
Пролетарский пр-

т., д. 13

Ремонт асфальтовых покрытия проезжей части 591 692,83

Замена дорожного бортового камня на

дорожный бортовой камень
382 803,96

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара 352 538,72

ИТОГО по адресу  1 327 035,51

4
Пролетарский пр-

т., д. 1

Замена дорожного бортового камня на

дорожный бортовой камень
404 690,54

Замена бортового камня на детских спортивных

площадках
275 710,09

Устройство пешеходного тротуара 274 757,25

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара 676 135,49

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством основания

(искусственная трава)

1 700 018,17

Устройство покрытия спортивной площадки из

плитки из резиновой крошки с основанием
746 881,53

Устройство уличных лестниц 1 280 704,71

Установка нового ограждения (Детская

площадка)
288 743,47

Установка малых архитектурных форм 3 709 279,65

ИТОГО по адресу  9 356 920,90

5
Пролетарский пр-

т., д. 3

Замена дорожного бортового камня на

дорожный бортовой камень
1 365 010,23

Замена бортового камня на детских спортивных

площадках
59 505,77

Устройство пешеходного тротуара 332 441,09

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара 671 141,89

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством основания

(искусственная трава)

1 899 798,63

Устройство уличных лестниц 874 686,83

Установка нового ограждения (Детская

площадка)
227 001,99

Устройство альпийской горки 335 062,90

Установка малых архитектурных форм 3 925 495,62

ИТОГО по адресу  9 690 144,95

6
Москворечье ул.,

д. 31, к. 1

Замена дорожного бортового камня на

дорожный бортовой камень
5 140 663,58

Замена бортового камня на детских спортивных

площадках
595 057,74

Устройство пешеходного тротуара 3 263 691,15

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством основания
6 283 659,36

Устройство ограждения универсальной

спортивной площади
1 036 339,97

Устройство уличных лестниц 1 316 558,43

Установка нового ограждения (Детская

площадка)
618 102,49

Устройство альпийской горки 358 031,57

Установка малых архитектурных форм 21 345 515,65

ИТОГО по адресу  39 957 619,94
 ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 76 465 898,00